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ایران جایگاه ترکیه را تصرف می کند

ــفر به تهران در  � ــور اردوغان در س رئیس جمه
ــی بیانیه ای  ــت. ط ــی پیگیری چهار پرونده اس پ
ــران از اردوغان  ــده مجلس ای ــترک ۶۵نماین مش
ــاط با نقش  ــخنان خود در ارتب ــتند تا از س خواس
ایران در خاورمیانه عذرخواهی کند. با این وجود 
ــار می رود در گفت وگوهای خود  از اردوغان انتظ
ــوریه و انرژی  ــا یمن، س ــوع مرتبط ب ــول موض ح
ــردازد. نکته  ــو بپ ــی به گفت وگ ــن روحان با حس
ــاره  ــان می توان به آن اش ــه در این می ــری ک دیگ
کرد، معنی داربودن زمان این دیدار است، چراکه 
ــته ای را  ــته تفاهم تاریخی هس ایران هفته گذش
ــرژی ایران نیز در این  ــا غرب انجام داد. نقش ان ب
ــت، چراکه ایران هم اکنون  ــیار مهم اس میان بس
ــان ایفا می کند.  ــش مهمی در بازار انرژی جه نق
محمد اوغوتچو، کارشناس انرژی و استراتژیسین 
ترک به عنوان رئیس اجرایی کلوپ انرژی بسفر و 
نماینده انرژی های خاص اتحادیه اروپا، سوالات 
من را در ارتباط با چگونگی تعامل ایران در بازار 
ــته ای ایران  انرژی و چگونگی تأثیرات توافق هس
بر ترکیه پاسخ داد. نخستین جمله وی قابل توجه 
است؛ اوغوتچو با ذکر پایین آمدن ارزش نفت در 
ــرب گفت:  ــته ای ایران با غ ــاعات مذاکره هس س
به عنوان یک واقعیت مهم، هیچ کس نباید شک 
ــت و گاز یک  ــد که ایران در حوزه نف ــته باش داش
ــاخص  ــت. با افزایش تولید نفت، ش ابرقدرت اس
اوپک وارونه خواهد بود. اوغوتچو پیش بینی کرد 
ــدن تحریم ها، شرکت های عمده  که با برداشته ش
نفت و گاز غرب به ایران بازگردند. طبق اظهارات 
این استراتژیست، ایران در راستای تقویت صنعت 
پتروشیمی و به جای صادرات نفت و گاز طبیعی 
ــه جایگاه  ــت یابی ب ــدد دس ــود، درص ــام خ و خ
ــطح  ــته انرژی در س یکی از تولیدکنندگان برجس
ــای صادرات  ــران متعاقب ارتق ــت. ای جهانی اس
ــازار ندارد. ترکیه  ــکلی در یافتن ب انرژی خود مش
ــتریان  ــز به دنبال چین به بزرگ ترین مش و هند نی
ــن میان باید  ــوند. اما در ای ــن بازار تبدیل می ش ای
ــد همکاری ترکیه  ــت که ایران نیازمن به یاد داش
برای انتقال نفت و گاز طبیعی خود به بازارهای 
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تاکسی:  � کرایه  بی رویه  افزایش  از  گلایه 
ــال نو، کرایه  ــه از آغاز س ــوولان اعلام کردند ک مس
ــود. اولا که در  ــه می ش ــی ها ۲۰درصد اضاف تاکس
ــته چندین بار کرایه ها افزایش یافته بود  سال گذش
ــچ دلیلی بر این افزایش چندباره وجود ندارد.  و هی
ــر اینکه کرایه خطی جمهوری- ونک که پیش  دیگ
از این هزارو۶۰۰تومان بود، شده دوهزارو۱۰۰تومان، 
یعنی ۵۰۰تومان یا ۳۲درصد افزایش کرایه. سؤال 
ــیرانی، فرمانداری، شورای  ــت که چرا تاکس این اس
شهر و دیگر مسوولان نظارت نمی کنند. به نظر من 
دلیل این افزایش بی رویه قیمت ها این است که در 
ــت لازم را به خرج  ــاط با افزایش قیمت ها دق ارتب
ندادند و دیگر اینکه رانندگان را موظف نکردند که 
ــی را روی شیشه بچسبانند. جالب  نرخ کرایه تاکس
آنکه فرمانداری تهران گفته رانندگان موظفند نرخ 
ــی را روی شیشه بچسبانند ولی اگر هم  کرایه تاکس

نچسبانند، مانع افزایش قیمت نیست. 
ــوری  � ــون مدیریت خدمات کش ــب قان با تصوی

ــون مزبور که  ــال۸۶، فصل دهم قان ــاه س در مهرم
ــه تا شش ماه بعد حسب قانون الزام به  حداکثر س
اجرا داشت، با ۱۸ماه تاخیر و از سال۱۳۸۸ از سوی 
دولت دهم در دستگاه های دولتی به مرحله اجرا 
ــد بازنشستگان سال۸۷  گذاشته شد که موجب ش
ــده  ــق با فصل حقوق و مزایای قانون یاد ش از تطبی
ــوند.  ــای مصرح در مواد آن محروم ش و افزایش ه
ــت زمان تفاوت زیادی میان مستمری  آنان  با گذش
ــد.  ــال های ۸۸ به بعد ایجاد ش ــتگان س و بازنشس
ــته از بازنشستگانی که در زمان  به خصوص آن دس
ــره را به  ــد و خب ــتغال رتبه های کارشناسی ارش اش
ــت محترم و  ــد. بنابراین از دول ــت آورده بودن دس
سازمان های مربوطه و سازمان بازنشستگی تقاضا 
ــال۸۷ ترمیم و  ــود مستمری بازنشستگان س می ش

مطابق با دریافتی بازنشستگان فعلی شود. 
ــبختی  � خوش ــردم  م ــا  م نور:  در  نور  شهر 

ــورمان نور می بارد.  ــتیم که از همه جای کش هس
الکتریکی ها و فروشندگان لوستر در خیابان های 
ــهر، تعداد قابل توجهی از لوسترها و لامپ ها  ش
ــد. در حالی که  ــن می گذارن ــی در روز روش را حت
ــت چرا  ــده اس بارها درباره صرفه جویی تأکید ش
ــدار مسئولان ندارند و  این صنف توجهی به هش
ــرکت برق به واحدهای صنفی  چرا مسئولان ش
ــا صرفه جویی فقط  ــف تذکر نمی دهند، آی متخل

مخصوص خانواده ها است؟ 
یک مخاطب

ژيلا بنمايور . ترجمه: آزاد حاجى آقايى
ــفر  س ــن  ای ــه  درحالی ک ــن اظهارات ادامه از صفحه اول ــر آخری تحت تأثی
ــش منطقه ای ایران  ــایند اردوغان در مورد نق ناخوش
بوده، یک منبع آگاه به «عصر ایران» گفت: «اردوغان 
ــاه عربستان سعودی،  حامل پیام ملک سلمان، پادش
ــولات یمن  ــی با موضوع تح ــد ایران ــه مقامات ارش ب
است.» طبق این گزارش، در این پیام از ایران خواسته 
ــود و از «حوثی ها»  ــن ش ــوع یم ــا وارد موض ــده ت ش
ــای میز  ــران یمن، پ ــی بح ــد برای حل سیاس بخواه
ــیند. این درحالی است که یک روز پیش  مذاکرات بنش
از سفر «اردوغان» به تهران، شاهزاده محمدبن نایف، 
ــعودی، عازم «آنکارا»  ــین ولیعهد عربستان س جانش
ــا رئیس جمهوری  ــاعت ب ــده بود و بیش از یک س ش

ترکیه دیدار کرده بود. 
پیام پادشاه عربستان

ــی» و  ــتقبال، «روحان ــم اس ــان مراس ــس از پای پ
ــتند و  ــا یکدیگر دیداری خصوصی داش «اردوغان» ب
پشت درهای بسته به گفت وگو نشستند. بعد از پایان 
ــک کنفرانس  ــت، دو رئیس جمهوری در ی ــن نشس ای
ــه اش را با  ــد. «روحانی» جلس ــرکت کردن ــری ش خب
ــیار خوب» توصیف  ــای ترک خود «مفصل و بس همت
ــور این است که روابط  کرد و گفت: «خواست دوکش
ــال گذشته ۱۴میلیارددلار  تجاری دو طرف را که در س
ــانیم و این هدف را  ــرز ۳۰میلیارددلار برس بوده به م
ــائل  ــعه مس ــم.» او افزود: «راجع به توس ــال کنی دنب
ــد که مرزهای امن تری  امنیتی در زمینه مرز، بحث ش
ــم  ــکاری علیه تروریس ــاره هم ــیم و درب ــته باش داش
ــته  ــا هم تفاهم و توافق داش ــور ب در مرزهای دوکش

باشیم.»
ــه از دولت ترکیه  ــوری ایران در ادام رئیس جمه
ــه از ایران در موضوع  ــرای حمایت هایی که همیش ب
هسته ای داشته، تشکر کرد و گفت: «ترکیه همچنین 
ــد،  ــوئیس انجام ش ــه در لوزان س ــی ک از تفاهم های
ــدم این  ــزود: «معتق ــرد.» «روحانی» اف ــتقبال ک اس
ــاط  ــه ارتب ــد ب ــران و ۱+۵ می توان ــن ای ــا بی تفاهم ه
ــد و  ــک کن ــه کم ــران و ترکی ــاری ای ــادی و تج اقتص
ــرمایه گذاران به وجود  ــتری برای س ــهیلات بیش تس
ــی و بی ثباتی در منطقه  ــاره به ناامن ــا اش آورد.» او ب
ــی، ناامنی و  ــرف هم نظریم که بی ثبات ــت: «دو ط گف
جنگ در کل منطقه باید متوقف شود و با کمک هم 
ــم.» او افزود:  ــم و افراطی گری مبارزه کنی با تروریس
ــطین و  ــوریه و فلس ــائل عراق، س ــوص مس «درخص
مشکلات آنها بحث و تبادل نظر کردیم و درخصوص 

ــتیم.» «روحانی» با  ــئله یمن بحث مفصلی داش مس
ــترکی در زمینه یمن میان ایران  بیان اینکه نقاط مش
ــای جمهوری دو  ــود دارد، گفت: «روس ــه وج و ترکی
ــریع تر جنگ و  ــه س ــه باید هرچ ــور معتقدیم ک کش
ــف، آتش بس کامل  ــن منطقه متوق ــزی در ای خونری
ــود.» رئیس جمهوری  ــف ش ــرار و حملات متوق برق
ــزود: «بعد از برقراری آتش بس در یمن می توانیم  اف
شرایطی را شاهد باشیم که کمک های انسانی ارسال 
ــور ایران و ترکیه و کشورهای دیگر به  شود و دو کش
ــاهد شرایطی باشیم که  آنها کمک کنند تا در یمن ش
صلح و ثبات، امنیت و دولت فراگیر با گفت وگوهای 

یمنی برقرار شود.»

اردوغان: گاز  ایران   گران است
ــوری ترکیه  ــان»، رئیس جمه ــب اردوغ «رجب طی
ــه «هم اکنون منطقه  ــان اینک ــت با بی نیز در این نشس
ــوزد»، گفت: «این  ــش می س ــت که در آت مثل این اس
ــائل را بررسی  ــده است که باهم مس امکان فراهم ش
ــای  ــی در صحنه ه ــات سیاس ــاره موضوع ــم. درب کنی
ــی با همدیگر رابطه داریم و مذاکره کردیم.»  بین الملل
ــاره به سقف تجاری دو کشور افزود:  «اردوغان» با اش
ــا وزن تجاری کم  ــد در رابطه ب ــدود ۱۳یا ۱۴درص «ح
ــیم اما  ــتیم به ۳۰میلیارددلار برس داریم، ما قصد داش
ــم؛ به طوری که صادرات  ــه عقب افتاده ای در این رابط
ــه  ــه ترکی ــران ب ــادرات ای ــارددلار و ص ــا چهارمیلی م

ــوری ترکیه ادامه  ــت.» رئیس جمه ۱۰میلیارددلار اس
ــش آمد حالا  ــکلات و موانعی پی ــا مش داد: «در اینج
ــترکی را  ــیار خوب و مش در دوران جدید قدم های بس
ــتن این گام هر  ــمت جلو برمی داریم. برای برداش به س
ــور اراده دارند و در مواردی عقبگردهایی است  دو کش

که باید آنها را جبران کنیم.» 
ــه در دیدار با  ــوری ترکیه افزود: «آنچ رئیس جمه
ــتیم، درباره انرژی  رئیس جمهوری ایران مصرا خواس
ــی ایران را  ــی از گاز طبیع ــش اعظم ــود زیرا ما بخ ب
ــت که ما  ــران در حالی اس ــد گاز از ای ــم. خری می خری
ــه اگر قیمت ها  ــران می خریم ک ــن گاز را از ای گران تری
ــران را افزایش  ــد گاز از ای ــد می توانیم خری پایین بیای
ــتاها و  ــان اینکه گاز در صنعت، روس ــم.» او با بی دهی
ــهرهای ترکیه مصرف زیادی دارد، گفت: «البته ما  ش
ــب باشد تا به بهای کمتر  می خواهیم بهای آن مناس
آن را به مردم بفروشیم و مردم ما متضرر نشوند. باید 
در بهای گازی که از ایران می خریم به قیمت مناسب 
برسیم و با درنظرگرفتن دیگر زمینه های همکاری باید 
ــم ۳۰میلیارددلاری  ــدف اصلی یعنی حج بتوانیم ه

مبادلات تجاری میان دو کشور را محقق کنیم.» 
برای عراق خون گریه می کنیم 

ــن «اردوغان» تأکید کرد: «باید تلاش کنیم  همچنی
ــیم و پول های ملی را  ــلط پول های دیگر نباش زیر تس
ــم به جریان بیندازیم و پول های ملی ما باید عامل  ه
ــورهای غربی و پول  ــلطه کش ــد و زیر س تجارت باش
ــا نباید رفت.» رئیس جمهوری ترکیه به مذاکرات  آنه
ــاره کرد ولی در  ــزی ایران و ترکیه اش ــای مرک بانک ه
ــت در این  ــای مثب ــدن گام ه ــال از برداشته نش عین ح
ــائل  خصوص گلایه کرد. «اردوغان» در ادامه به مس
ــرد و افزود: «ما  ــاره ک ــم منطقه به ویژه عراق اش مه
ــم گفت وگو کردیم.  ــوص نیز با ه ــروز در این خص ام
ــت که برای آن خون گریه می کنیم...  عراق جایی اس
ــدند و تاریخ و  ــته ش ــور کش ــر در این کش صدهزارنف
ــز تاکنون  ــوریه نی ــراق از بین رفت و در س فرهنگ ع
ــدند.» رئیس جمهور  ۳۰۰هزار نفر مسلمان کشته ش
ترکیه افزود: «کاری به مسائل مذهبی نداریم و آنچه 
ــلام و مسلمانان است و باید  برای من مهم است اس
ــلمان به کشورهای منطقه نگاه کنیم...  به عنوان مس
ــانی که  ــویم و مذاکره کنیم و کس باید با هم متحد ش
ــم.» در انتهای  ــم می جنگند، کنار هم جمع کنی با ه
ــت اسناد توسعه همکاری میان دو کشور از  این نشس
ــوی مقامات ذی ربط در حضور روسای جمهوری  س

دو کشور به امضا رسید. 

نخست وزیر ترکیه با روحانی در تهران دیدار کرد
اردوغان دنبال گاز ارزان از ایران

دن کیشوت عثمانی در ایران
ــور به بررسی  ــانه های این کش هم زمان با حضور «رجب طیب اردوغان» رئیس جمهوری ترکیه در تهران، رس
ــه هیأت بلندپایه همراه  ــاره ب ــت گاز صادراتی ایران به ترکیه پرداختند. خبرگزاری «آناتولی» با اش ــوع قیم موض
اردوغان، این دیدار را بسیارمهم ارزیابی کرد. این خبرگزاری برای پوشش نشست خبری «روحانی» و «اردوغان»، 
ــت گاز صادراتی ایران اختصاص داد. این  ــود را به اظهارات رئیس جمهوری ترکیه در مورد بالابودن قیم ــر خ تیت
ــران و ترکیه نیز در این  ــفر و تجارت با پول های ملی ای ــئله انرژی در این س ــزاری بر اهداف اقتصادی و مس خبرگ

نشست تأکید کرد. 
روزنامه «حریت» و«ینی شفق» نیز با پوشش خبری وسیع خود از دیدار اردوغان و روحانی، خرید گاز طبیعی 
ــفر، با  ــرد. روزنامه «بوگون» هم با نگاه انتقادی به این س ــوان تیتر خبری خود انتخاب ک ــران را به عن ــه از ای ترکی
اشاره به جاه طلبی اردوغان، تحرکات او را در راستای مانوری سیاسی برای کسب برتری هر چه بیشتر و تصویب 
ــت، به این  ــور قلمداد کرد. روزنامه «رادیکال» که نزدیک به حزب حرکت ملی اس ــتی در این کش ــتم ریاس سیس
ــوت  ــزاری و تلویزیون «خبر ۲۴» ترکیه نیز به موضوع قیمت گاز پرداخته اند. «دن کیش ــوع نپرداخت. خبرگ موض

عثمانی در ایران» نیز تیتر «جمهوریت» بود. 
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